flit

*fit nisi in voluntate solius mandantis, & ideo mandans potest panite-
 re, ut not. in cap. Ultimo, de procuratoribus, lib. 6. Præterea, istud iu-
 ramentum claudicaret. Nam aduersario acceptante valeret, eo non
 acceptante non valeret, ista est enim opinio quorundam, & falsa, quia
 non debet claudicare. Item non obstat glossa quæ est in Auth. Sacramen-
 ta puberum, quia illa glossa intelligitur, quando super contractu facto
 in iudicio iurato exemplum in stipulatione iudicatum solui, sed in casu
 nostro nihil fuit contractum cum aduersario, & sic nõ obstat illa glos-
 sa. Item, iudicia sunt iuris, & ideo non est in potestate non habentis le-
 gitimam personam, legitimare se, vel alium, quia non debet claudica-
 re. Nam etsi quandoque reperiat contractum claudicare fauore mi-
 noris, nunquam tamen claudicat in eius lesionem, ut C. de procurat.
 l. non eo minus. Præterea, mandare non est contractus nisi inter procu-
 ratorem, & dominum, ut D. de procuratorib. l. licet, §. ea obligatio.
 Unde procuratorium respectu aduersarij, non est cõtractus, vel quasi,
 delictum, vel quasi, & ideo nõ habet locum, Auth. Sacramenta pube-
 rum. Ex quibus concludo, quòd dictum procuratorium non valet. Pa-
 labras que por notables, y ser el lugar muy singular, se refieren
 a la letra.*

Nulidad de la ratificacion.

QVANDO En la ratificacion del contrato, y capitulos
 matrimoniales huuierã interuenido todas las solemnidades de
 q̄ carece, adhuc fuera nula, por algunos fundametos precisos.

16 Porque en el contrato que se ratificò interuino dolo, nõ so-
 lum re ipsa, sed etiã ex proposito (quod ex dictis, & clariùs ex
 inferius dicendis cognoscetur) y el acto doloso nunca se cõfir-
 ma por la ratificacion del, l. 1. C. si maior factus ratum habue-
 rit: & ibi Glo. verb. dolo, Bart. in l. Pomponius scribit, n. 7. D. de
 negotijs gestis, Verallus decif. 1. p. 3.

17 Secundò, porque el decreto judicial, y las demas solemnidades
 son esenciales, y se requieren por forma y sustancia del
 acto, y assi no interuiniendo en el, es nulo ipso iure, y auñq̄ despues
 se interpongan, no se ratifica, ò confirma, l. magis puto, §. non
 passim, D. de reb. eor. ibi: *Et ideo Prætori arbitrium huius rei Sena-
 tus dedit, cuius officio in primis conuenit hoc excutere.* Glof. in c. 1.
 verb. tractatus, de reb. Eccles. non alien. ibi: *Et interponitur ante
 contractum.* Bald. in d. §. non passim, ibi: *Nota ex hac lege, quòd
 decreti interpositio est futura venditionis permissio, & decreto ordi-
 ne, debet præcedere venditione.* Idem Bald. in l. 1. n. 2. C. si aduer-
 sus transact. ibi: *Sunt ipso iure nulla, non antecedente decreto.* Et ibi
 n. 3. *Quòd ad validationem compromissi minoris super re immobili,
 est necesse quòd interueniat decretum in ipso compromisso, & nõ sufficiat
 quòd*